

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Diretora Regional Sesc-DR/PA, no uso de suas atribuições conferidas no art. 1º, § 1º, da Portaria nº 010/2023, na forma do art. 4º XVI C/C art. 26, VI, da Resolução nº 1.593/2024, considerando, manifestação da área técnica e parecer jurídico, garantindo-se a transparência e publicidade dos atos praticados durante o certame, nos termos do art. 2º da Resolução nº 1.593/2024, verificada a regularidade dos procedimentos adotados no Pregão Eletrônico 25/0026-PG, que tem por objeto a **Contratação de empresa especializada no fornecimento e montagem de infraestrutura para corrida de rua, visando atender o projeto circuito de corrida – Regional Pará**, resolve RATIFICAR e HOMOLOGAR o resultado da licitação, conforme a seguir:

Empresa vencedora: RB ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA, CNPJ 28.278.124/0001-52

GRUPO 1 – ANANINDEUA– (08) ITENS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE TENDAS 5,00 x 5,00m - Ananindeua Descrição: Locação e montagem de tendas com lonas brancas em estrutura tubular 5,00 x 5,00 m; - Tendas com lonas novas na cor Branca; - Serão 06 tendas utilizadas na Prova Adulta e 01 tenda Utilizada na Prova Infantil.	7 UNID.	R\$ 500,00	R\$ 3.500,00
2	LOCAÇÃO DE TENDAS 4,00 x 4,00m - Ananindeua Descrição: Locação e montagem de tendas com lonas brancas em estrutura tubular 4,00 x 4,00 m; - Tendas com lonas novas na cor Branca; - Serão utilizadas na Prova Infantil;	2 UNID	R\$ 500,000	R\$ 1.000,00
3	GRADES DE PROTEÇÃO - Ananindeua Descrição: Locação de grades de proteção com pés fixos, tamanho 2,00 x 1,10m; - Quantidade: 750m de grades, sendo 375 unidades de grades no total, na cor prateada; - Serão 250 grades para prova adulto e 125 grades para prova infantil.	750 M	R\$ 30,00	R\$ 22.500,00
4	PÓRTICO MODULADO - ANANINDEUA - Medindo 6m x 4m (a área de passagem, deve ter a largura de 06 metros); - O layout será encaminhado com especificações para instalação de lonas de identificação do projeto. - Será utilizado somente na prova adulto;	1 UNID.	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
5	LOCAÇÃO DE PALCO - Medindo 5m X 3m e altura de 40cm com carpete no piso; - Cobertura na cor branca ou preta; - Quantidade: 02, sendo 01 na prova adulto e 01 na prova infantil;	2 UNID.	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
6	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA DE METAL - Composta de 03 andares com largura mínima de 0,61cm, fundo com altura mínima de 2,45m e largura do assento entre 45 e 55cm; - Distância entre as fileiras de 70 a 80cm com	1 UNID.	R\$ 17.300,00	R\$ 17.300,00

	assento de madeira e piso antideslizante e grades laterais para evitar quedas medindo 70m; - Será utilizada na etapa infantil; - O layout deverá ser encaminhado com especificações para instalação de lonas de identificação do projeto;			
7	BANHEIROS QUÍMICOS - ANANINDEUA Descrição: Locação de banheiros químicos com teto translúcido, respiradouro no topo, identificador de ocupação, caixas de detritos com assento e mictório (no modelo masculino); -Serão 08 para prova adulto e 06 para prova infantil;	14 UNID.	R\$ 641,67	R\$ 8.983,38
8	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE BACKDROP -Medindo: 6M X 2,5M - Quantidade: 01 - Será utilizado nas provas adulto e infantil	1 UNID.	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1				R\$ 66.383,38
GRUPO 2 – CASTANHAL – (3) ITENS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO
9	LOCAÇÃO DE TENDAS 5,00 x 5,00m - Castanhal Descrição: Locação e montagem de tendas com lonas brancas em estrutura tubular 5,00 x 5,00 m; - Tendas com lonas novas na cor Branca; - Serão utilizadas na prova adulto;	5 UNID.	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
10	GRADES DE PROTEÇÃO – Castanhal Descrição: Locação de grades de proteção com pés fixos, tamanho 2,00 x 1,10m; - Quantidade: 600 metros de grades, sendo 300 grades no total, na cor prateada; - Serão utilizada nas provas adulto e infantil;	600 M	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
11	PÓRTICO MODULADO - CASTANHAL - Medindo 6m x 4m (a área de passagem, deve ter a largura de 06 metros); - O layout deverá ser encaminhado com especificações para instalação de lonas de identificação do projeto. - Será utilizado somente na prova adulto;	1 UNID.	R\$ 3.198,17	R\$ 3.198,17
VALOR TOTAL DO LOTE 2				R\$ 24.698,17
GRUPO 3 –MARABÁ– (08) ITENS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	LOCAÇÃO DE TENDAS 6,00 x 6,00m - Marabá -Descrição: Locação e montagem de tendas com lonas brancas em estrutura tubular 6,00 x 6,00 m; - Tendas com lonas novas na cor Branca; - Serão utilizadas na prova Adulto e Infantil.	6 UNID.	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
13	GRADES DE PROTEÇÃO – Marabá - Descrição: Locação de grades de proteção com pés fixos, tamanho 2,00	600 M	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00

	x 1,10m; - Estruturas em perfeito estado de uso e estético; - Quantidade: 600 metros de grades, sendo 300m grades no total, na cor prateada; - Será utilizado nas provas adulto e infantil;			
14	PÓRTICO MODULADO - Marabá - Medindo 6m x 4m (a área de passagem, deve ter a largura de 06 metros); - O layout será encaminhado com especificações para instalação de lonas de identificação do projeto. - Será utilizado nas provas adulto e infantil	1 UNID.	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
15	- PAINEL DE LED - Painei P3 FULL HD medindo, 4X2M, com estrutura de gride e operador de LED. - Quantidade: 01; - Será utilizado nas provas adulto e infantil;	1 UNID.	R\$ 4.563,33	R\$ 4.563,33
16	- LOCAÇÃO DE PALCO - Medindo 5m x 3m e altura de 40cm com carpete no piso - Cobertura com lona branca ou preta. - Medindo 5m X 3m e altura de 40cm com carpete no piso; - Quantidade: 01; - Será utilizado nas etapas adulto e infantil;	1 UNID.	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
17	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE BACKDROP - Marabá -Medindo: 6M X 2,5M -Quantidade: 01 - Será utilizado nas provas adulto e infantil;	1 UNID.	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00
18	LOCAÇÃO DE PÓDIO - Dimensões: - Comprimento 1.75m (c), com elevações para 1º, 2º e 3º lugar; - Quantidade: 01; - Será utilizado nas provas adulto e infantil	1 UNID.	R\$ 800,00	R\$ 800,00
19	- LOCAÇÃO DE TABLADO/PISO - Quantidade: 189 m² de tablado com altura de aproximadamente 30 a 40 cm do chão (piso para as tendas); -Serão tablados para 06 tendas - Será utilizado nas provas adulto e infantil. Mais especificações e detalhes quanto a prazo e locais de instalação consta o Termo de Referência.	6 UNID.	R\$ 1.700,00	R\$ 10.200,00
VALOR TOTAL LOTE 3				R\$ 43.013,33

- Valor total da homologação: R\$ 134.094,88 (cento e trinta e quatro mil, noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos).

Belém - PA, 08 de agosto de 2025.

HELOIYA AMORAS DA SILVEIRA TAVORA

Assinado eletronicamente por:
HELOIYA AMORAS DA SILVEIRA TAVORA
Helioya Amorás da Silveira Távora
Diretora Regional do Sesc/PA

2

2